
,,ANTRASIS”  JŪSŲ  VAIKO         

ŽINGSNIS

,,PAPARTYJE”

Elona Kurklietienė,  
direktorės pavaduotoja ugdymui, 
2022-06-15



1 kl. mok. ugdymo proceso 
sėkmės garantai:
 Nevėlavimas į pamokas

 Atsakingas, saugus  vaikų elgesys per 
pertraukas

 Rūpestingas  mokinio  požiūris į mokymosi 
priemones

 Tėvų įsitraukimas  į ugdymą mokykloje

 Skaitymas namuose, rekomenduojama: 
tėvams, vaikams, kitiems   artimiesiems.



Dalykai
Savaitei skirtas pamokų 

sk.

Dorinis ugdymas (tikyba  arba etika )
1 Tėvų prašymai

Lietuvių kalba 8

Matematika 4 

Pasaulio pažinimas 2

Dailė ir technologijos 2

Muzika 2

Fizinis ugdymas 3 

Šokis 1

Iš viso privalomų pamokų skaičius 23 



1 klasių mokinių 
numatomas 
pamokų  laikas? Balsavimai:

 8.00, 
 8.30, 

 9.00

Būreliai po pamokų apie 13.00, po 
pamokų.



Informacija dėl ugdymo 
proceso organizavimo
 Pamokos trukmė 35 min. 

 Vadovėlius duoda mokykla, jie gali būti  namo 
nesinešami. Bus elektroninės pratybos.

 Pamokoms pasibaigus, pirmokas 
žino, ką darys toliau (eis į mokamus 
užsiėmimus po pamokų mokykloje, į 
nemokamus būrelius, lauks artimųjų, 
savarankiškai eis namo ar kita).



Neformalus ugdymas  

Nemokami būreliai bus pasiūlyti 
rudenį: 

judrieji žaidimai, 

menai, choras ir pan.) .



Veiklos (1-2 kartus per savaitę 
pagal sutartinę kainą): 

 Šachmatai 

 Sportiniai šokiai, gatvės šokiai

 Steam

 Krepšinis

 Kudo

 Robotika

 Anglų k. 

 Kai kuriuos būrelius galima apmokėti NVŠ 
krepšeliu.



Kitos paslaugos mokykloje:    

 Pradinio ugdymo programos įgyvendinimas 
per 4 m. (sutartis).

 Maitinimas  (pagal nuomos sutartį).

 Bibliotekos  fondai: ne tik vadovėliai, bet ir 
grožinė  literatūra vaikams, metodinė literatūra 
tėveliams. Eduka pratybų licencijos bus 
nupirktos už skaitmeninio plėtros lėšas.

 Laisvalaikio grupės pirmokams pagal ind. 
prašymą už sutartinę kainą.



Pietavimo laikas: 10.15 ar 11.10
Meniu turintis alternatyvą   -
suderintas ir subalansuotas pagal VSB 
spec. rekomendacijas



Naujų 

užsisakyti 

galima 

,,Tometa“, 

Technikos 18S, 

Siuvėjos tel. 

865635783

Vyksta dėvėtų 

uniformų 

mugė.



Grįžtamoji informacija 
apie ugdymąsi kasdien....

Ugdymo procesui ir mokinių pasiekimams fiksuoti 
mokykloje kasdien naudojamas elektroninis 
dienynas ,,Tamo”.

Kiekvieno vaiko šeima rudenį gaus prisijungimą ir 
galės nuolatos naudotis informacija, kurią pateiks 
vaiką ugdantys pedagogai.

Paslauga apmokama iš mokymo lėšų.



Būsimo pirmoko 
tėveliai,  privalo 
žinoti apie savo vaiko: 

 saugiausią  maršrutą iki mokyklos,

 gebėjimą spręsti  jam kylančias problemas,

 gebėjimą  saugoti  ir tausoti  mokyklos turtą, 
savo  ir  kitų daiktus.



Kuprinės kokybė

Atšvaitinė

liemenė

privaloma

išvykose.

Rekomenduojama lydėti tik iki 

vartelių.



Mokymosi priemonės

 Daiktai  neturintys ,,šeimininkų”.

 Penale daug priemonių, tačiau jos sulūžę, 
sugedę, neveikiančios.

 Kūno kultūros apranga ,,išėjusi  ir neparėjusi”.

 ,,Pasiklydę” mokykliniai švarkai ir uniformos.

 I  N  I  C  I  A  L  A  I     



Atminkite, kad 

mokymasis yra vaiko, o ne tėvų reikalas. 

Kasdien  nesirūpinkite  dėl vaiko namų darbų 

ar tvarkos kuprinėje  – ugdykite  asmeninę  

jo atsakomybę  už  mokymąsi.

Priversti mokytis neįmanoma.

Mokykla – tėvų namų papildas, ne 

pakaitalas.



2023-06-08 laukiami 
pirmokų pasiekimai:

 gebės išklausyti, susitarti, atsiprašyti, ieškos 
pagalbos..

 jungs raides į skiemenis, skaitys nesudėtingus 
tekstus, gebės juos pakomentuoti,

 gebės parašyti nesudėtingus žodžius taisyklingomis 
rašytinėmis raidėmis,

 Užrašys be klaidų veiksmus  20 ribose, pažins ir  
lygins skaičius 100 ribose, 

 įvardins savo ir draugų emocijas, gebės dirbti poroje.



Būsimo pirmoko 
kompetencijos:

Vaikai gali ir privalo mokėti tinkamai rodyti 
neigiamus jausmus.
Daug  norėti  galima, tik reikia žinoti, kad 
ne  visada  viskas  gaunama.
Galima prieštarauti, bet padėties 
šeimininkai vis tiek 
VISADA yra  mama ir tėtis, nes...



,,Amžiaus  rykštė”  ar būtinybė?

Pagalbos įrankis ar priklausomybė?

Mokykloje priimtas sprendimas  

šiomis priemonėmis nesinaudoti ugdomojo 

proceso metu 

(GARSAS PRIVALO BŪTI 

IŠJUNGTAS).



KINŲ PATARLĖ SAKO –
MOKYTOJAS ATIDARO 
DURIS, BET MOKINYS PRO 
JAS TURI ĮEITI PATS.

VISI  UGDYMO METODAI  GERI, TIK  

KAI  KURIE  IŠ JŲ NEVEIKIA...

NEREIKIA BŪTI GERESNIU UŽ KITUS, VERTA 

BŪTI GERIAUSIA  SAVO PATIES VERSIJA.



Oi, mamyte, kokie nerealiai 

sunkūs

tie pirmi žingsniai...

Būsimų  pirmokų  bendrystė: 

Trys poros dvynių: dvi poros brolių ir viena - sesės.

Du: Adomai (ir Adas), Gabrielės (Gabrielius), Kotrynos, Matai.

Danielas ir Danielius, 

Emilis, Emilė ir Emilija, 

Faustina ir Faustas, 

Julija ir Julius, Ignas ir Ignotas, dvi Černauskaitės - ne sesės, 

Jankauskaitė ir Jankauskas ne brolis, sesė.



Kur? 

Kada?

Kaip?

www.papartis.kaunas.lm.lt



Dokumentai:

EMP prašymai,
rekomendacijos, 

dorinio pasirinkimas, 

sutartys, nuotraukos...


